
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 목천읍

정책: 읍사무소운영(목천읍)

단위: 읍사무소운영(총무팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

목천읍 1,037,245 944,072 93,173

읍사무소운영(목천읍) 284,509 268,149 16,360

읍사무소운영(총무팀) 224,126 207,766 16,360

읍사무소운영 181,460 175,100 6,360

301 일반보상금 163,060 156,700 6,360

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 163,060 156,700 6,360

○ 통ㆍ리장수당 153,960 147,600 6,360

- 기본수당 112,800 108,000 4,800

- 상여금 18,600 18,000 600

- 회의참석수당 22,560 21,600 960

112,800,000원

18,600,000원

22,560,000원

주민자치센터운영 31,326 23,326 8,000

405 자산취득비 9,100 1,100 8,000

01 자산및물품취득비 9,100 1,100 8,000

○ 난타 북 구입 3,000 0 3,000

○ 노래반주기기 등 구입 5,000 0 5,000

100,000원 * 30대

5,000,000원 * 1식

목천기미독립만세운동기념행사 1,340 9,340 △8,000

307 민간이전 0 8,000 △8,000

04 민간행사사업보조 0 8,000 △8,000

○ 목천기미독립만세운동 기념행사 0 8,000 △8,0000원

국화전시회 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○ 국화전시회 개최 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1회

주민숙원사업(목천읍) 479,400 404,400 75,000

주민숙원사업(산업건설팀) 479,400 404,400 75,000

주민숙원사업(목천읍) 479,400 404,400 75,000

401 시설비및부대비 479,400 404,400 75,000

01 시설비 478,400 403,400 75,000

○ 삼성2리 마을안길 포장공사(L=180m, B=3m)

40,000 0 40,000

○ 신계3,4,9리 진입로 휴식시설 설치공사(벤치

(의자)W1800×D400,20개) 5,000 0 5,000

○ 도장1리 농로포장공사(L=200m, B=3m)

30,000 0 30,000

40,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

행정운영경비(목천읍) 273,336 271,523 1,813

인력운영비 77,806 87,593 △9,787

인력운영비 77,806 87,593 △9,787

101 인건비 77,806 87,593 △9,787



부서: 목천읍

정책: 행정운영경비(목천읍)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 보수 77,806 87,593 △9,787

○ 시간외근무수당 77,806 87,593 △9,78777,805,360원

기본경비 195,530 183,930 11,600

기본경비 195,530 183,930 11,600

201 일반운영비 134,410 122,810 11,600

02 공공운영비 90,160 78,560 11,600

○ 공공요금 및 제세 52,160 40,560 11,600

- 전기요금(청사외 8개소) 35,000 27,600 7,400

- 우편요금 14,200 10,000 4,200

35,000,000원

14,200,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 풍세면

정책: 면사무소운영(풍세면)

단위: 면사무소운영(총무팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

풍세면 814,253 782,361 31,892

면사무소운영(풍세면) 184,721 203,921 △19,200

면사무소운영(총무팀) 143,038 170,238 △27,200

면사무소운영 118,450 145,650 △27,200

401 시설비및부대비 30,800 58,000 △27,200

01 시설비 30,800 58,000 △27,200

○ 면사무소 방수공사 20,800 18,000 2,800

○ 청사조경공사및 파고라설치 0 30,000 △30,000

20,800,000원

0원

산업업무(산업건설팀) 30,180 22,180 8,000

산업업무 30,180 22,180 8,000

201 일반운영비 14,100 9,100 5,000

01 사무관리비 14,100 9,100 5,000

○ 임차료 10,000 5,000 5,000

- 생활민원처리 장비 10,000 5,000 5,000500,000원 * 20회

301 일반보상금 3,000 0 3,000

03 의용소방대지원경비 3,000 0 3,000

○ 의용소방대지원경비 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

주민숙원사업(풍세면) 447,000 397,000 50,000

주민숙원사업(산업건설팀) 447,000 397,000 50,000

주민숙원사업(풍세면) 447,000 397,000 50,000

401 시설비및부대비 447,000 397,000 50,000

01 시설비 446,000 396,000 50,000

○ 하천(곡교천 및 풍서천) 잡목제거 공사(L=3k

m) 22,000 0 22,000

○ 풍서리 가로등 정비공사 20,000 0 20,000

○ 풍서1리 배수로 설치 및 아스콘 포장(300C L

=60m, A=300㎡) 8,000 0 8,000

○ 가송2리아스콘덧씌우기공사(A=900㎡)(주민참

여) 0 18,000 △18,000

○ 남관1리하수도설치공사(우수관D600m L=60m)

0 20,000 △20,000

○ 용정4리배수로설치공사 플륨관(800B L=200m)

27,600 35,000 △7,400

○ 삼태2리아스콘덧씌우기및식생블럭설치공사(A

=450m2/H2.5m L=50m) 21,200 40,000 △18,800

○ 풍서4리아스콘포장공사(B=6m, L=550)

43,100 50,000 △6,900

○ 용정2리배수로설치공사(800B) L=150m)

14,100 15,000 △900

○ 풍서7리배수로설치공사(플륨관500C L=90m)

0 10,000 △10,000

22,000,000원 * 1식

800,000원 * 25식

8,000,000원 * 1식

0원

0원

27,600,000원 * 1식

21,200,000원 * 1식

43,100,000원 * 1식

14,100,000원 * 1식

0원



부서: 풍세면

정책: 주민숙원사업(풍세면)

단위: 주민숙원사업(산업건설팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 풍서5리마을안길콘크리트포장공사(B=5m L=15

0m) 0 18,000 △18,000

○ 두남리구거교량설치공사 pc암거(2500*1500*1

000)L=5m 0 15,000 △15,000

○ 풍서2리배수로설치공사 플륨관(1000C L=125m

)/플륨관(1200C L=125m) 0 33,000 △33,000

○ 풍서3리콘크리트포장및배수로설치공사(B=5m

L=40m/플륨관600C L=30m) 10,900 17,000 △6,100

○ 가송1리배수로설치공사(플륨관 1000C L=200m

) 29,900 25,000 4,900

○ 미죽1리배수로설치공사 플륨관(1200C)L=200m

30,800 32,000 △1,200

○ 남관2리콘크리트포장공사(B=6m,L=700m)

10,800 18,000 △7,200

○ 풍서천 체육시설 설치 0 20,000 △20,000

○ 남관4리 및 용정1리 운동시설물 설치공사

20,000 0 20,000

○ 남관4리 가드레일 설치공사(L=70m)

6,400 0 6,400

○ 삼태2리 배수로설치공사(1000C 84m,1200B 6m

,1500B 16m) 19,600 0 19,600

○ 남관3리 배수로 설치공사(플륨관 800B L=134

m) 15,600 0 15,600

○ 가송3리 배수로 설치공사(플륨관 600C L279m

, 1000C L=74m) 39,000 0 39,000

○ 삼태1리 마을안길 아스콘덧씌우기 공사(A=2,

005㎡) 19,000 0 19,000

○ 가송2리 배수로 설치공사(플륨관600C, L=380

m) 19,000 0 19,000

○ 남관1리도로정비공사(B=2.8m L=74m)

20,300 0 20,300

○ 보성1리 옹벽 설치공사(H=1~2m/L=34m)

18,700 0 18,700

0원

0원

0원

10,900,000원 * 1식

29,900,000원 * 1식

30,800,000원 * 1식

10,800,000원 * 1식

0원

20,000,000원 * 1식

6,400,000원 * 1식

19,600,000원 * 1식

15,600,000원 * 1식

39,000,000원 * 1식

19,000,000원 * 1식

19,000,000원 * 1식

20,300,000원 * 1식

18,700,000원 * 1식

행정운영경비(풍세면) 182,532 181,440 1,092

인력운영비 45,768 48,176 △2,408

인력운영비 45,768 48,176 △2,408

101 인건비 45,768 48,176 △2,408

01 보수 45,768 48,176 △2,408

○ 시간외근무수당

45,768 48,176 △2,4089,332원 * 67시간 * 0.61 * 10명 * 12월

기본경비 136,764 133,264 3,500

기본경비 136,764 133,264 3,500

201 일반운영비 83,324 87,824 △4,500

02 공공운영비 43,576 48,076 △4,500

○ 차량선박비 9,500 14,000 △4,500



부서: 풍세면

정책: 행정운영경비(풍세면)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 청소차량 4,500 9,000 △4,5004,500,000원 * 1년

405 자산취득비 12,000 4,000 8,000

01 자산및물품취득비 12,000 4,000 8,000

○ 회의실 방송 장비 4,000 0 4,000

○ 공고용 게시판 3,000 0 3,000

○ 샤워실 온수기 1,000 0 1,000

4,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 광덕면

정책: 면사무소운영(광덕면)

단위: 면사무소운영(총무팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

광덕면 884,526 812,153 72,373

면사무소운영(광덕면) 249,989 238,405 11,584

면사무소운영(총무팀) 171,438 161,438 10,000

면사무소운영 145,450 135,450 10,000

401 시설비및부대비 40,000 30,000 10,000

01 시설비 40,000 30,000 10,000

○ 복지회관 지붕(슁글) 교체공사

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

주민복지(주민복지팀) 14,021 12,437 1,584

주민복지 14,021 12,437 1,584

206 재료비 8,557 6,973 1,584

01 재료비 8,557 6,973 1,584

○ 유원지 방역소독 유류비 1,584 0 1,584

- 휘발유 566 0 566

- 경 유 1,018 0 1,018

1,885원 * 10L * 30일

1,696원 * 20L * 30일

주민숙원사업(광덕면) 461,000 390,000 71,000

주민숙원사업(산업건설팀) 461,000 390,000 71,000

주민숙원사업(광덕면) 461,000 390,000 71,000

401 시설비및부대비 461,000 390,000 71,000

01 시설비 460,000 389,000 71,000

○ 광덕2리 배수로설치 및 아스콘덧씌우기 공사

(L=300.0m, B=3.0m) 33,000 0 33,000

○ 원덕2리 가드레일 설치(L=150.0m)

20,000 0 20,000

○ 광덕1,4리 마을회관 지붕수리

18,000 0 18,000

33,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

행정운영경비(광덕면) 173,537 183,748 △10,211

인력운영비 50,345 52,556 △2,211

인력운영비 50,345 52,556 △2,211

101 인건비 50,345 52,556 △2,211

01 보수 50,345 52,556 △2,211

○ 시간외근무수당 50,345 52,556 △2,21150,345,000원

기본경비 123,192 131,192 △8,000

기본경비 123,192 131,192 △8,000

201 일반운영비 79,112 87,112 △8,000

02 공공운영비 45,462 53,462 △8,000

○ 차량선박비 9,000 17,000 △8,000

- 청소차량 3,000 11,000 △8,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 북면

정책: 면사무소운영(북면)

단위: 면사무소운영(총무팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

북면 1,050,239 954,098 96,141

면사무소운영(북면) 323,436 313,436 10,000

면사무소운영(총무팀) 215,754 210,754 5,000

주민자치센터운영 54,904 49,904 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○ 주민자치센터 사무실 집기구입

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

산업업무(산업건설팀) 86,059 81,059 5,000

산업업무(산업건설) 86,059 81,059 5,000

206 재료비 18,285 13,285 5,000

01 재료비 18,285 13,285 5,000

○ 은석산 소공원 조성용 묘목 구입

5,000 0 5,0002,500원 * 2,000주

주민숙원사업(북면) 498,000 448,000 50,000

주민숙원사업(산업건설팀) 498,000 448,000 50,000

주민숙원사업(북면) 498,000 448,000 50,000

401 시설비및부대비 498,000 448,000 50,000

01 시설비 497,000 447,000 50,000

○ 사담2리 마을안길아스콘덧씌우기(L=400m, B=

4m) 50,000 0 50,000125,000원 * 400m

행정운영경비(북면) 228,803 192,662 36,141

인력운영비 45,767 48,176 △2,409

인력운영비 45,767 48,176 △2,409

101 인건비 45,767 48,176 △2,409

01 보수 45,767 48,176 △2,409

○ 시간외근무수당 45,767 48,176 △2,40945,767,000원

기본경비 183,036 144,486 38,550

기본경비 183,036 144,486 38,550

201 일반운영비 98,846 95,296 3,550

01 사무관리비 39,536 38,986 550

○ 일반수용비 20,792 20,242 550

- 설계적산시스템 업그레이드

550 0 550550,000원 * 1식

02 공공운영비 59,310 56,310 3,000

○ 공공요금 및 제세 23,700 20,700 3,000

- 전기요금 18,000 15,000 3,00018,000,000원

405 자산취득비 42,750 7,750 35,000



부서: 북면

정책: 행정운영경비(북면)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 42,750 7,750 35,000

○ 공용차량 교체 35,000 0 35,00035,000,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 성남면

정책: 면사무소운영(성남면)

단위: 면사무소운영(총무팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

성남면 858,457 744,865 113,592

면사무소운영(성남면) 183,081 176,081 7,000

면사무소운영(총무팀) 126,134 124,134 2,000

주민자치센터운영 39,184 37,184 2,000

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

○ 주민자치센터 방범CCTV설치공사

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

산업업무(산업건설팀) 48,086 43,086 5,000

산업업무 48,086 43,086 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○ 트럭용 제설기 구입 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

주민숙원사업(성남면) 504,000 385,000 119,000

주민숙원사업(산업건설팀) 504,000 385,000 119,000

주민숙원사업(성남면) 504,000 385,000 119,000

401 시설비및부대비 504,000 385,000 119,000

01 시설비 503,000 384,000 119,000

○ 봉양1리 배수로설치 및 농로포장공사(L=50m)

42,000 0 42,000

○ 대흥1리 옹벽설치공사(L=15.0m)

12,000 0 12,000

○ 화성1리 배수로설치공사(L=130m)

13,000 0 13,000

○ 신사3리 아스콘덧씌우기공사(L=700m)

32,000 0 32,000

○ 대정2리 배수로설치공사(L=90m)

20,000 0 20,000

42,000,000원 * 1식

12,000,000원 * 1식

13,000,000원 * 1식

32,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

행정운영경비(성남면) 171,376 183,784 △12,408

인력운영비 45,768 48,176 △2,408

인력운영비 45,768 48,176 △2,408

101 인건비 45,768 48,176 △2,408

01 보수 45,768 48,176 △2,408

○ 시간외근무수당 45,768 48,176 △2,40845,768,000원

기본경비 125,608 135,608 △10,000

기본경비 125,608 135,608 △10,000

201 일반운영비 83,568 93,568 △10,000

02 공공운영비 46,028 56,028 △10,000

○ 차량선박비 12,000 22,000 △10,000



부서: 성남면

정책: 행정운영경비(성남면)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 청소차량 5,000 15,000 △10,0005,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수신면

정책: 면사무소운영(수신면)

단위: 면사무소운영(총무팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

수신면 835,521 780,679 54,842

면사무소운영(수신면) 177,978 230,028 △52,050

면사무소운영(총무팀) 137,952 190,152 △52,200

면사무소운영 66,390 153,790 △87,400

301 일반보상금 63,990 61,390 2,600

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 63,990 61,390 2,600

○ 이장수당 61,640 59,040 2,600

- 기본수당 45,200 43,200 2,000

- 상여금 7,400 7,200 200

- 회의참석수당 9,040 8,640 400

45,200,000원

7,400,000원

9,040,000원

405 자산취득비 0 90,000 △90,000

01 자산및물품취득비 0 90,000 △90,000

○ 청소차량 구입(5톤압축진개차) 0 90,000 △90,0000원

주민자치센터운영 71,562 36,362 35,200

201 일반운영비 35,062 34,862 200

01 사무관리비 21,856 21,656 200

○ 주민자치센터 및 헬스장 영조물배상 지방공

제회 가입 200 0 200100,000원 * 2개소

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○ 주민자치센터 리모델링 35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

산업업무(산업건설팀) 34,302 34,152 150

산업업무 34,302 34,152 150

201 일반운영비 5,650 5,500 150

01 사무관리비 5,650 5,500 150

○ 장산2리 어린이 놀이시설 영조물배상 지방공

제회 가입 150 0 150150,000원 * 1개소

주민숙원사업(수신면) 497,000 381,000 116,000

주민숙원사업(산업건설팀) 497,000 381,000 116,000

주민숙원사업(수신면) 497,000 381,000 116,000

401 시설비및부대비 497,000 381,000 116,000

01 시설비 496,000 380,000 116,000

○ 속창1리 도로 확포장공사(L=80m, B=4.0m)

25,000 0 25,000

○ 신풍2리 마을안길 확포장공사(PE이중벽관 D=

450, L=65m) 25,000 0 25,000

○ 발산1리 용배수로 및 마을안길 포장공사(플

룸관600C : L=150m) 25,000 0 25,000

○ 장산3리 배수로 및 마을안길 포장공사(플룸

관400C : L=90m) 20,000 0 20,000

25,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서: 수신면

정책: 주민숙원사업(수신면)

단위: 주민숙원사업(산업건설팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 희망공원 조경사업 21,000 0 21,000

○ 긴급민원해소 21,600 30,000 △8,400

○ 속창2리 마을안길포장공사(하수도 : L=130m,

D=400mm)(부기변경) 0 35,000 △35,000

○ 속창2리 팔각정 설치공사(팔각정 1개소 설치

)(부기변경) 19,300 0 19,300

○ 신풍1리 마을안길포장공사(하수도 : L=130m,

D=400mm) 12,200 30,000 △17,800

○ 해정1리 용배수로 설치공사(L=70m, B=1.0m)

29,200 0 29,200

○ 해정2리 농로확포장공사(L=70m, B=0.8m)

24,700 20,000 4,700

○ 해정3리 마을안길포장 및 용배수로설치공사(

플륨관 400C : L=220m) 27,600 40,000 △12,400

○ 백자1리 용배수로설치공사(플륨관 600C : L=

400m) 32,200 35,000 △2,800

○ 백자2리 옹벽설치공사(L=60m, H=2m) 0 30,000 △30,000

○ 백자3리 농로 아스콘덧씌우기 공사(L=580m,

B=3m) 30,300 0 30,300

○ 백자4리 소하천정비공사(옹벽 : L=40m, H=2.

5m) 40,500 30,000 10,500

○ 발산1리 용배수로설치공사(플륨관600C: L=40

0m) 0 40,000 △40,000

○ 발산2리 용배수로설치공사(플륨관600C: L=25

0m) 19,500 25,000 △5,500

○ 장산1리 하수도복개공사(L=75m, B=1.2m)

19,400 25,000 △5,600

○ 장산3리 아스콘덧씌우기 및 하수도 정비공사

(플륨관500B : L=50m) 44,500 0 44,500

○ 장산4리 하수도정비공사(플륨관1000C : L=60

m) 10,300 20,000 △9,700

○ 장산5리 마을안길 확장공사(플륨관600C : L=

250m) 21,400 0 21,400

○ 장산2리 마을안길 확포장 공사(L=100m, B=40

mm)(부기변경) 0 20,000 △20,000

○ 장산2리 도로 확장공사(L=60m, H=1.5m)(부기

변경) 27,300 0 27,300

21,000,000원 * 1식

21,600,000원

0원

19,300,000원 * 1식

12,200,000원

29,200,000원 * 1식

24,700,000원

27,600,000원

32,200,000원

0원

30,300,000원 * 1식

40,500,000원

0원

19,500,000원

19,400,000원

44,500,000원

10,300,000원

21,400,000원 * 1식

0원

27,300,000원 * 1식

행정운영경비(수신면) 160,543 169,651 △9,108

인력운영비 45,768 48,176 △2,408

인력운영비 45,768 48,176 △2,408

101 인건비 45,768 48,176 △2,408

01 보수 45,768 48,176 △2,408

○ 시간외근무수당(10명) 45,768 48,176 △2,40845,768,000원

기본경비 114,775 121,475 △6,700

기본경비 114,775 121,475 △6,700



부서: 수신면

정책: 행정운영경비(수신면)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 69,335 76,035 △6,700

02 공공운영비 31,675 38,375 △6,700

○ 차량선박비 11,300 18,000 △6,700

- 청소차량 3,300 10,000 △6,7003,300,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 병천면

정책: 면사무소운영(병천면)

단위: 면사무소운영(총무팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

병천면 932,121 866,832 65,289

면사무소운영(병천면) 304,080 302,580 1,500

면사무소운영(총무팀) 252,476 250,976 1,500

면사무소운영 229,160 227,660 1,500

405 자산취득비 101,000 99,500 1,500

01 자산및물품취득비 101,000 99,500 1,500

○ 냉난방기 1,500 0 1,5001,500,000원 * 1대

주민숙원사업(병천면) 446,500 380,500 66,000

주민숙원사업(산업건설팀) 446,500 380,500 66,000

주민숙원사업(병천면) 446,500 380,500 66,000

401 시설비및부대비 446,500 380,500 66,000

01 시설비 445,500 379,500 66,000

○ 관성2리 배수로 설치공사(800B, L=160m)

20,000 0 20,000

○ 매성2리 배수로 설치공사(600B, L=370m)

26,000 0 26,000

○ 송정3리 농로 포장공사(L=160m, B=3m)

20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

26,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

행정운영경비(병천면) 181,541 183,752 △2,211

인력운영비 50,345 52,556 △2,211

인력운영비 50,345 52,556 △2,211

101 인건비 50,345 52,556 △2,211

01 보수 50,345 52,556 △2,211

○ 시간외근무수당 50,345 52,556 △2,21150,345,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동면

정책: 면사무소운영(동면)

단위: 면사무소운영(총무팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

동면 886,535 761,743 124,792

면사무소운영(동면) 193,598 177,598 16,000

면사무소운영(총무팀) 114,228 103,228 11,000

면사무소운영 92,040 81,040 11,000

401 시설비및부대비 11,000 0 11,000

01 시설비 11,000 0 11,000

○ 면사무소 현수막 게시대 설치공사

11,000 0 11,00011,000,000원 * 1식

산업업무(산업건설팀) 64,324 59,324 5,000

산업업무 64,324 59,324 5,000

201 일반운영비 17,350 12,350 5,000

01 사무관리비 17,350 12,350 5,000

○ 임차료 13,000 8,000 5,000

- 재해예방 등 장비 임차료 10,000 5,000 5,00010,000,000원

주민숙원사업(동면) 508,400 403,000 105,400

주민숙원사업(산업건설팀) 508,400 403,000 105,400

주민숙원사업(동면) 508,400 403,000 105,400

401 시설비및부대비 508,400 403,000 105,400

01 시설비 507,400 402,000 105,400

○ 화덕리,화계리,장송리,죽계리 배수로설치공

사(플륨관 500C L=105m 외 5식)

45,000 0 45,000

○ 죽계1리 가드레일설치공사(L=150m)

15,000 0 15,000

○ 화계1리 아스콘덧씌우기공사(L=600m,B=4m)

37,000 0 37,000

○ 송연2리 배수로 정비공사(L=70m)

8,400 0 8,400

45,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

37,000,000원 * 1식

8,400,000원 * 1식

행정운영경비(동면) 184,537 181,145 3,392

인력운영비 45,768 48,176 △2,408

인력운영비 45,768 48,176 △2,408

101 인건비 45,768 48,176 △2,408

01 보수 45,768 48,176 △2,408

○ 시간외근무수당

45,768 48,176 △2,4089,332원 * 67시간 * 0.61 * 10명 * 12월

기본경비 138,769 132,969 5,800

기본경비 138,769 132,969 5,800

201 일반운영비 96,829 91,029 5,800

02 공공운영비 62,389 56,589 5,800



부서: 동면

정책: 행정운영경비(동면)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 대체산림자원조성비(산지전용허가,A=871㎡)

3,300 0 3,300

○ 시설장비유지비 10,674 8,174 2,500

- 동면체육관 소방시설 및 저수조보수

2,500 0 2,500

3,300,000원 * 1식

2,500,000원 * 1식

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 옷장구입 200 0 200

○ 동면체육관 전기라디에이터 구입

300 500 △200

200,000원 * 1대

300,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 중앙동

정책: 주민센터운영(중앙동)

단위: 주민센터운영(총무팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

중앙동 319,041 303,647 15,394

주민센터운영(중앙동) 168,113 154,113 14,000

주민센터운영(총무팀) 153,050 139,050 14,000

주민자치센터운영 78,800 64,800 14,000

201 일반운영비 67,300 63,300 4,000

02 공공운영비 33,800 29,800 4,000

○ 공공요금 및 제세 19,600 17,600 2,000

- 전기요금 10,500 8,500 2,000

○ 연료비 11,200 9,200 2,000

- 가스비 11,200 9,200 2,000

10,500,000원

11,200,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 오룡별관 누수방지시설 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

행정운영경비(중앙동) 150,928 149,534 1,394

인력운영비 41,191 43,797 △2,606

인력운영비 41,191 43,797 △2,606

101 인건비 41,191 43,797 △2,606

01 보수 41,191 43,797 △2,606

○ 시간외근무수당 41,191 43,797 △2,60641,191,000원

기본경비 109,737 105,737 4,000

기본경비 109,737 105,737 4,000

201 일반운영비 57,237 53,237 4,000

02 공공운영비 26,300 22,300 4,000

○ 공공요금 및 제세 18,800 14,800 4,000

- 전기요금 12,000 8,000 4,00012,000,000원 * 1년



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문성동

정책: 주민센터운영(문성동)

단위: 주민센터운영(총무팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

문성동 304,757 296,521 8,236

주민센터운영(문성동) 128,370 133,560 △5,190

주민센터운영(총무팀) 112,374 117,564 △5,190

주민센터운영 63,930 53,320 10,610

401 시설비및부대비 10,610 0 10,610

01 시설비 10,610 0 10,610

○ 주민센터2층 이중창호 설치공사

10,610 0 10,61010,609,500원 * 1식

주민자치센터운영 48,444 64,244 △15,800

401 시설비및부대비 16,000 31,800 △15,800

01 시설비 16,000 31,800 △15,800

○ 냉난방기 구입 설치 (제빵,노래교실) 0 8,300 △8,300

○ 헬스장, 노래교실 자동문 설치 4,000 8,000 △4,000

○ 노래교실 비디오 프로젝터 구입 설치 0 3,500 △3,500

0원

4,000,000원

0원

행정운영경비(문성동) 176,387 162,961 13,426

인력운영비 41,200 43,797 △2,597

인력운영비 41,200 43,797 △2,597

101 인건비 41,200 43,797 △2,597

01 보수 41,200 43,797 △2,597

○ 시간외근무수당 41,200 43,797 △2,59741,200,000원

기본경비 135,187 119,164 16,023

기본경비 135,187 119,164 16,023

201 일반운영비 96,387 80,364 16,023

01 사무관리비 41,207 38,184 3,023

○ 롤블라인드 구입 3,023 0 3,0233,022,800원 * 1식

02 공공운영비 55,180 42,180 13,000

○ 공공요금 및 제세 48,680 35,680 13,000

- 전기요금 36,000 24,000 12,000

- 수도요금 4,000 3,000 1,000

36,000,000원

4,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 원성1동

정책: 주민센터운영(원성1동)

단위: 주민복지(주민복지팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

원성1동 341,821 338,532 3,289

주민센터운영(원성1동) 151,716 146,216 5,500

주민복지(주민복지팀) 25,942 20,442 5,500

주민복지 25,942 20,442 5,500

201 일반운영비 6,750 2,750 4,000

01 사무관리비 6,750 2,750 4,000

○ 원성천 통합지주형 간판 4,000 0 4,0002,000,000원 * 2개

206 재료비 5,500 4,000 1,500

01 재료비 5,500 4,000 1,500

○ 강·절도 예방용 특수형광물질 구입

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1식

행정운영경비(원성1동) 190,105 192,316 △2,211

인력운영비 50,345 52,556 △2,211

인력운영비 50,345 52,556 △2,211

101 인건비 50,345 52,556 △2,211

01 보수 50,345 52,556 △2,211

○ 시간외근무수당(11명) 50,345 52,556 △2,21150,345,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 원성2동

정책: 주민센터운영(원성2동)

단위: 주민센터운영(총무팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

원성2동 323,209 323,561 △352

주민센터운영(원성2동) 151,221 153,665 △2,444

주민센터운영(총무팀) 130,994 127,894 3,100

주민센터운영 98,550 95,450 3,100

401 시설비및부대비 23,100 20,000 3,100

01 시설비 23,100 20,000 3,100

○ 청사 출입문 자동문 설치공사

1,700 0 1,700

○ 청사 장애인시설 개보수공사

2,000 0 2,000

○ 청사방수공사 19,400 20,000 △600

1,700,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

19,400,000원

주민복지(주민복지팀) 20,227 25,771 △5,544

주민복지 20,227 25,771 △5,544

101 인건비 3,527 16,071 △12,544

04 기간제근로자등보수 3,527 16,071 △12,544

○ 원성천 제초작업 인부임 3,527 10,714 △7,187

○ 도로 및 원성천변 환경정비 인부임 0 5,357 △5,357

3,527,000원

0원

206 재료비 4,200 7,200 △3,000

01 재료비 4,200 7,200 △3,000

○ 염화칼슘 1,000 4,000 △3,0001,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 쓰레기배출장소 클린하우스 설치

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1개소

행정운영경비(원성2동) 171,988 169,896 2,092

인력운영비 45,768 48,176 △2,408

인력운영비 45,768 48,176 △2,408

101 인건비 45,768 48,176 △2,408

01 보수 45,768 48,176 △2,408

○ 시간외근무수당 45,768 48,176 △2,40845,768,000원

기본경비 126,220 121,720 4,500

기본경비 126,220 121,720 4,500

201 일반운영비 83,780 80,280 3,500

01 사무관리비 46,080 42,580 3,500

○ 청사 외부 현판설치 1,000 0 1,000

○ 다목적실 마루 연마세척코팅작업

2,500 0 2,500

1,000,000원 * 1식

2,500,000원 * 1회

405 자산취득비 1,000 0 1,000



부서: 원성2동

정책: 행정운영경비(원성2동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○ 회의실 마이크 1,000 0 1,000500,000원 * 2개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 봉명동

정책: 주민센터운영(봉명동)

단위: 주민센터운영(총무팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

봉명동 348,512 345,970 2,542

주민센터운영(봉명동) 172,487 170,570 1,917

주민센터운영(총무팀) 140,759 138,842 1,917

주민센터운영 106,427 104,510 1,917

301 일반보상금 98,177 96,260 1,917

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 98,177 96,260 1,917

○ 통·리장수당 90,477 88,560 1,917

- 기본수당 66,717 64,800 1,91766,717,000원

행정운영경비(봉명동) 176,025 175,400 625

인력운영비 54,921 56,936 △2,015

인력운영비 54,921 56,936 △2,015

101 인건비 54,921 56,936 △2,015

01 보수 54,921 56,936 △2,015

○ 시간외근무수당 54,921 56,936 △2,01554,921,000원

기본경비 121,104 118,464 2,640

기본경비 121,104 118,464 2,640

202 여비 35,320 32,680 2,640

02 월액여비 34,320 31,680 2,640

○ 월액여비 34,320 31,680 2,64034,320,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일봉동

정책: 주민센터운영(일봉동)

단위: 주민센터운영(총무팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

일봉동 374,643 379,235 △4,592

주민센터운영(일봉동) 211,226 209,226 2,000

주민센터운영(총무팀) 185,480 183,480 2,000

주민자치센터운영 92,730 90,730 2,000

201 일반운영비 91,230 89,230 2,000

02 공공운영비 23,500 21,500 2,000

○ 시설장비유지비 4,400 2,400 2,000

- 배수펌프 교체 1,500 0 1,500

- 지하내 환기시설 설치 500 0 500

1,500,000원 * 1식

500,000원 * 1식

행정운영경비(일봉동) 163,417 170,009 △6,592

인력운영비 50,344 56,936 △6,592

인력운영비 50,344 56,936 △6,592

101 인건비 50,344 56,936 △6,592

01 보수 50,344 56,936 △6,592

○ 시간외근무수당 50,344 56,936 △6,59250,344,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 신방동

정책: 주민센터운영(신방동)

단위: 주민센터운영(총무팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

신방동 897,468 782,561 114,907

주민센터운영(신방동) 600,525 485,618 114,907

주민센터운영(총무팀) 566,831 451,924 114,907

주민센터운영 433,367 322,760 110,607

201 일반운영비 88,567 10,000 78,567

01 사무관리비 72,567 0 72,567

○ 주민센터 폴싸인 민원실 미디어라인 제작

15,400 0 15,400

○ 유리 열차단 필름 썬팅 제작

5,000 0 5,000

○ 입간판(시민중심,행복천안 )제작

10,000 0 10,000

○ 주민센터 알림게시판 제작

6,300 0 6,300

○ 비조명용 간판 및 주물현판 제작

4,147 0 4,147

○ 채널간판(시마크,신방동주민센터,시민중심행

복천안)제작 9,920 0 9,920

○ 청사 안내표지판 제작 20,000 0 20,000

○ 청사 뒷편 가드레일 설치

1,800 0 1,800

15,400,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

6,300,000원 * 1식

4,147,000원 * 1식

9,920,000원 * 1식

2,000,000원 * 10식

1,800,000원 * 1식

02 공공운영비 6,000 0 6,000

○ 구청사 관리비 6,000 0 6,0001,500,000원 * 4월

401 시설비및부대비 32,040 0 32,040

01 시설비 32,040 0 32,040

○ 현수막 게시대 13,000 0 13,000

○ 청사 안내표지판 제작(추가제작)

19,040 0 19,040

13,000,000원 * 1식

2,720,000원 * 7식

주민자치센터운영 133,464 129,164 4,300

201 일반운영비 39,064 38,664 400

02 공공운영비 2,200 1,800 400

○ 주민자치센터 관리비(부족분)

400 0 400400,000원 * 1식

405 자산취득비 92,900 89,000 3,900

01 자산및물품취득비 92,900 89,000 3,900

○ 주민자치사무실 컴퓨터 구입

3,300 0 3,300

○ 주민자치사무실 복합프린터기 구입

600 0 600

1,100,000원 * 3대

300,000원 * 2대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청룡동

정책: 주민센터운영(청룡동)

단위: 주민센터운영(총무팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

청룡동 689,512 662,154 27,358

주민센터운영(청룡동) 322,377 303,062 19,315

주민센터운영(총무팀) 283,740 266,925 16,815

주민센터운영 217,635 215,820 1,815

301 일반보상금 175,235 173,420 1,815

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 175,235 173,420 1,815

○ 통리장수당 162,360 160,720 1,640

- 기본수당 118,800 117,600 1,200

- 상여금 19,800 19,600 200

- 회의참석수당 23,760 23,520 240

○ 반장수당 12,875 12,700 175

118,800,000원

19,800,000원

23,760,000원

12,875,000원

주민자치센터운영 66,105 51,105 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○ 지하흥타령실 보수공사 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

민원업무(민원팀) 18,480 15,980 2,500

민원업무(민원팀) 18,480 15,980 2,500

201 일반운영비 12,600 10,100 2,500

01 사무관리비 8,500 6,000 2,500

○ 일반수용비 8,500 6,000 2,500

- 통합증명발급기 소모품(부품,토너 등)

7,800 6,000 1,800

- 무인민원발급기 이용안내 홍보물품 제작

700 0 700

7,800,000원

700,000원 * 1식

행정운영경비(청룡동) 247,135 239,092 8,043

인력운영비 78,377 78,834 △457

인력운영비 78,377 78,834 △457

101 인건비 78,377 78,834 △457

01 보수 78,377 78,834 △457

○ 시간외근무수당 78,377 78,834 △45778,377,000원

기본경비 168,758 160,258 8,500

기본경비 168,758 160,258 8,500

201 일반운영비 106,338 97,838 8,500

01 사무관리비 53,438 49,338 4,100

○ 일반수용비 28,118 24,018 4,100

- 청룡동주민센터 홍보 현황판 교체

2,200 0 2,200

- 민원실안내 간판이전 설치 및 민원안내 표

찰제작 1,300 0 1,300

2,200,000원 * 1식

1,300,000원 * 1식



부서: 청룡동

정책: 행정운영경비(청룡동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 절수기 설치 600 0 600600,000원 * 1식

02 공공운영비 52,900 48,500 4,400

○ 공공요금 및 제세 47,400 44,000 3,400

- 우편요금 14,000 13,000 1,000

- 열요금 12,000 9,600 2,400

○ 건물보험료 1,000 0 1,000

- 재해복구 및 영조물배상 공제회비

1,000 0 1,000

14,000,000원

12,000,000원

1,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 신안동

정책: 주민센터운영(신안동)

단위: 주민센터운영(총무팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

신안동 563,334 551,028 12,306

주민센터운영(신안동) 322,579 315,019 7,560

주민센터운영(총무팀) 274,122 268,622 5,500

주민자치센터운영 86,732 81,232 5,500

405 자산취득비 10,500 5,000 5,500

01 자산및물품취득비 10,500 5,000 5,500

○ 음향기기 구입 4,500 0 4,500

○ 데스크탑 구입 1,000 0 1,000

4,500,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

민원업무(민원팀) 30,740 28,680 2,060

민원업무 30,740 28,680 2,060

301 일반보상금 1,800 0 1,800

11 기타보상금 1,800 0 1,800

○ 민원안내 도우미 실비 보상

1,800 0 1,80010,000원 * 2명 * 15일 * 6월

405 자산취득비 16,260 16,000 260

01 자산및물품취득비 16,260 16,000 260

○ 민원처리용 스캐너 구입 260 0 260260,000원 * 1대

행정운영경비(신안동) 240,755 236,009 4,746

인력운영비 86,959 83,213 3,746

인력운영비 86,959 83,213 3,746

101 인건비 86,959 83,213 3,746

01 보수 86,959 83,213 3,746

○ 시간외근무수당 86,959 83,213 3,74686,959,000원

기본경비 153,796 152,796 1,000

기본경비 153,796 152,796 1,000

405 자산취득비 3,000 2,000 1,000

01 자산및물품취득비 3,000 2,000 1,000

○ 회의실 무선마이크set 교체

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식


